ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ___
г. Омск

                        «____»   ___________ 2023 г.

Финансовый   управляющий Богдзевича Брониславуа Юсифовича Савлучинский Владимир Иванович, действующей на основании решения Арбитражного суда Омской области от 26.11.2020 г. по делу № А46-12323/2020,  именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны  и ______________________________, именуемый (ая,ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  в лице ____________________________________________, действующего на основании ___________________________________________, руководствуясь Положением о порядке, сроках и  условиях продажи имущества Балахниной Анастасии Андреевны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец принимает к рассмотрению заявку Покупателя на имущество, подлежащее продаже, а Покупатель обязуется  внести задаток в размере 10 %  от  начальной цены с продажи лота, в целях обеспечения участия в электронном аукционе, на электронной площадке «Аукционы Сибири», в соответствии с условиями настоящего договора на следующее имущество (объекты):
	№ п/п
	Наименование
	Характеристики
	Стоимость имущества, руб.
	Прим.

	1
	Земельный участок
	- земельный участок  с кадастровым номером 55:36:180103:107, площадью  990,0 кв.м., местоположение которого установлено  относительно ориентира: г. Омск, пр-кт., Сибирский, д. 20, корп. 2;

	595 543,86 руб.
	Размер задатка  59 554 руб. 39 коп.

	Итого стоимость лота № 1  - Пятьсот  девяносто пять тысяч пятьсот сорок три  рубля восемьдесят шесть копеек.

1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием в торгах по продаже имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, в том числе по оплате приобретенного имущества.
1.3. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2.   Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее чем за три дня до даты окончания приема заявок, указанной в информационном сообщении о проведении торгов и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на счет Организатора торгов.
2.2. На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
2.3. Реквизиты для приема задатка:
Савлучинский Владимир Иванович,

ИНН 550304845044;

Карта Сбербанк России 4276 1609 9041 6092 ;

Номер счёта: 40817 81084 50006 50717;

Банк получателя: Омское отделение № 8634 ПАО «Сбербанк России» г. Омск; Доп. Офис № 8634/01;

БИК 045209673;

к/с 30101 81090 00000 00673;

КПП 550502001;

ИНН 7707083893;

ОКПО 09227952;

ОГРН 102770013 2195;

Юрид. адрес банка: 117997, г. Москва, ул. Вавилова, д. 19;

Почт. адрес банка: 644024, г. Омск, ул. Жукова, д. 4, корп. 1;

Почт. адрес доп. офиса: 644043, г. Омск, ул. Тарская, д. 22.

3.   Порядок возврата и удержания задатка
3.1.
Задаток возвращается Претенденту в случаях и сроки, предусмотренные настоящим договором путем перечисления суммы внесенного задатка Претенденту.
3.2.
Задаток возвращается в течение пяти рабочих дней с момента подведения итогов торгов, указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
- отказа Претенденту от участия в Торгах;

- непризнания Участника торгов Победителем торгов;

- отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, до момента приобретения им статуса участника торгов.

3.3.
В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола о признании торгов несостоявшимися.

3.4.
В случае отмены торгов Организатор торгов возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола об отмене торгов.

3.5.
Задаток не возвращается в случае:

- отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;

- отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-продажи имущества, выставленного на Торги;

- неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.

4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке в Арбитражный суд Омской области.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.   Реквизиты сторон
	5.1. Организатор торгов
	5.2. Претендент

	Финансовый управляющий Богдзевича Б.Ю. Савлучинский Владимир Иванович,

ИНН 550304845044;

Паспорт 52 19 875741, выдан 27.08.2019 г. УМВД России по Омской области;  адрес: 644010, г. Омск, ул. Пушкина, д. 67/2 офис 412.

	Финансовый  управляющий Богдзевича Б.Ю.
___________________  Савлучинский В.И.
	____________________ /_______________/

PAGE
3